
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

4 )تابع(

الصادر فى يوم الإثنين 16 رجب سنة 1447

السنةالموافق )5 ينايـــــــر سنة 2026 (

199 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 4 )تابع( فــى 5 ينايــــــر سنة 2026 2 

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

الخارجية الاس���تثمار والتجارة  وزارة 

ق���رار رقم 582 لس���نة 2025 ........

قرار رقم 586 لسنة 2025 ..........

3

5 {



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 4 )تابع( فــى 5 ينايــــــر سنة 2026 3 

وزارة الاستثمار والتجارة الخارجية
قرار رقم 582 لسنة 2025

وزير الاستثمار والتجارة الخارجية 

بعد الاطلاع على القانون رقم 118 لسنة 1975 في شأن الاستيراد والتصدير ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بتشكيل الحكومة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2678 لسنة 2024 بتنظيم وزارة الاستثمار 

والتجارة الخارجية ؛

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 87 لسنة 2016 فى شأن عدم سريان القواعد التصديرية 

على بعض الخامات المصدرة إلى المناطق الحرة ؛

وعلى القرارالوزارى رقم 269 لسنة 2025 بشأن حظر تصدير خام الرمال البيضاء؛

وعلى توصي���ات المجموعة الوزارية للتنمية الصناعية خلال اجتماعها الس���ادس 

والثلاثون المنعقد بتاريخ 2025/12/14 ؛

وعلى قرارات الاجتماع المنعقد بتاريخ 2025/12/17 برئاس���ة الس���يد الفريق 

نائ���ب رئيس مجلس ال���وزراء للتنمية الصناعي���ة ووزير الصناعة والنقل والس���يد وزير 

الاستثمار والتجارة الخارجية والسيد وزير المالية ؛

وبناءً على ما عرضته السيدة رئيس قطاع الاتفاقيات والتجارة الخارجية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 4 )تابع( فــى 5 ينايــــــر سنة 2026 4 

قــــــــــــرر :

)المادة الأولى(

لا يسرى حظر تصدير خام الرمال البيضاء الوارد بالمادة الأولى من القرار الوزارى 

رقم 269 لس���نة 2025 المشار إليه على الرسائل المصدرة إلى المشروعات الإنتاجية 

المقام���ة ف���ى المناطق الحرة داخل جمهورية مصر العربي���ة ، وفى حدود الكميات التى 

توافق عليها الهيئة العامة للاستثمار والمناطق الحرة .

)المادة الثانية(

يفرض رس���م صادر على صادرات خام الرمال البيضاء المصدرة إلى المش���روعات 

الإنتاجي���ة المقامة ف���ى المناطق الحرة داخل جمهورية مص���ر العربية بواقع )15 دولار 

أمريك���ى( للط���ن أو ما يعادلها بالجنيه المصرى وذلك وفقًا لس���عر الصرف المعلن من 

البنك المركزى فى تاريخ السداد .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، وعلى الجهات المختصة تنفيذه ، ويعمل به 

اعتبارًا من تاريخ نشره .

صدر فى  2025/12/18

وزير الاستثمار والتجارة الخارجية

حسن الخطيب



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 4 )تابع( فــى 5 ينايــــــر سنة 2026 5 

وزارة الاستثمار والتجارة الخارجية
قرار رقم 586 لسنة 2025

وزير الاستثمار والتجارة الخارجية 

بعد الاطلاع على القانون رقم 118 لسنة 1975 في شأن الاستيراد والتصدير ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ؛

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بقرار وزير التجارة والصناعة رقم 770 لسنة 2005 ؛

وعلى اللائحة التنفيذية لقانون الاس���تثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 

الصادرة بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2310 لسنة 2017 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بتشكيل الحكومة ؛

وعلى قرا رئيس مجلس الوزراء رقم 2678 لس���نة 2024 بتنظيم وزارة الاستثمار 

والتجارة الخارجية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 87 لسنة 2016 فى شأن عدم سريان القواعد التصديرية 

على بعض الخامات المصدرة إلى المناطق الحرة ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 190 لس���نة 2022 فى ش���أن حظ���ر تصدير بعض أنواع 

الخردة والخامات وورق الدشت ؛

وعلى مذكرة رئيس قطاع الاتفاقيات والتجارة الخارجية المؤرخة 2025/11/19 ؛

قــــــــــــرر :

)المادة الأولى(

يُح���ذف صنف مخلفات صلب���ة ناتجة عن عمليات الجلفنة بالزنك )مات الجلفنة( 

بند جمركى )2620.11( من الجدول الوارد بالمادة الأولى من القرار الوزارى رقم 190 

لسنة 2022 فى شأن حظر تصدير بعض أنواع الخردة والخامات وورق الدشت .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 4 )تابع( فــى 5 ينايــــــر سنة 2026 6 

)المادة الثانية(

يُفرض رسم على صادرات صنف مخلفات صلبة ناتجة عن عمليات الجلفنة بالزنك 

)مات الجلفنة( بند جمركى )2620.11( مقداره عشرة آلاف جنيه للطن .

)المادة الثالثة(

 لا يس���رى هذا الرسم على الرس���ائل المصدرة إلى المش���روعات الإنتاجية المقامة

 ف���ى المناط���ق الحرة داخ���ل جمهورية مصر العربية ، وفى ح���دود الكميات التى توافق 

عليها الهيئة العامة للاستثمار والمناطق الحرة .

)المادة الرابعة(

يلغى كل حكم يخالف أحكام هذا القرار . 

)المادة الخامسة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويعمل به لمدة عام اعتبارًا من اليوم التالى 

لتاريخ نشره .

صدر فى  2025/12/18

وزير الاستثمار والتجارة الخارجية

حسن الخطيب

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2026

464 - 2026/1/5 - 2025/25643


